
Darmstädter Recycling Zentrum GmbH

Röntgenstraße 12, 64291 Darmstadt-Arheilgen

Telefon: +49 6151 396 77 0

Fax:      +49 6151 396 77 20

E-Mail:   drz-gmbh@darmstadt.de

Öffnungszeiten:

Montag bis Freitag: 6 bis 16 Uhr

Samstag:              8 bis 12 Uhr

Entgelte pro Anlieferung in Euro für Endkunden

Preisliste gültig ab 01.01.2024 

Bezeichnung Preis CO2-Zuschlag Preis gesamt Einheit

netto € netto € inkl. ges. MwSt. €

Bauabfälle

Baumischabfall 195,00 27,16 264,37 t
Bauschutt ohne Fremdstoffe 57,98 0,00 69,00 t
Bauschutt mit Fremdstoffen 82,35 0,00 98,00 t
Bauschutt mit Erdanteil 82,35 0,00 98,00 t
Bauschutt mit Überlänge 82,35 0,00 98,00 t
Erdaushub 57,98 0,00 69,00 t
Kunststoff 195,00 27,16 264,37 t
Leichtbaustoffe /Gips 88,24 0,00 105,01 t
Mineralwolle 0,00 0,00 cbm
Mineralwollen 590,00 0,00 702,10 t

Verpackungen
Folie Transparent kostenlos kostenlos kostenlos t
Folie mit Fremdstoffen 195,00 27,16 264,37 t

Weißes, sauberes 
Verpackungsstyropor kostenlos kostenlos kostenlos t
Wertstoffgemisch 195,00 27,16 264,37 t

Holz
Holz AI - AIII 55,00 5,85 72,41 t
Holz AIV 110,08 5,85 137,96 t
Grünabfall 46,22 5,85 61,96 t
Wurzel- und Stammholz 46,22 5,85 61,96 t

Sperrmüll
Sperrmüll 195,00 24,49 261,19 t
Matratzen 4,20 0,50 5,60 Stück

Papier/Kartonagen
Papier / Kartonagen kostenlos kostenlos kostenlos t

Schrott
Metallschrott kostenlos kostenlos kostenlos t

Reifen
Reifen ohne Felge 1,68 0,00 2,00 Stück
Reifen mit Felge 4,20 0,00 5,00 Stück

Säcke
Foliensäcke 2,5 cbm 3,00 0,00 3,57 Stück

Bitte beachten Sie:                                                             

Keine Annahme von Asbest, Eternit, Dachpappe, Bitumenbahnen, Kühl- und Gefriergeräten, E-Herden, Trocknern sowie Waschmaschinen.

Mindestgewicht zur Abrechnung nach Umsetzung des Mess- und Eichgesetzes (MessEG) sind 200 kg.


